
ادامه از صفحــه اول- روســتای محرومی 
کــه هنــوز جــاده آســفالته نــدارد  یــا آب 
آشــامیدنی ســالم در دسترسش نیست، 
مردمانی که در فقــر و محرومیت زندگی 
می کننــد و آه در بســاط ندارنــد، اینترنت 
پرســرعت به چه کارشــان می آیــد؟ اصلًا 
شــاید ضرر این اتصال از فوایدش بیشــتر 
باشــد! در ایــن مجال به برخــی از ابعاد و 
مزایای مهم دسترسی روستاهای محروم 
به اینترنت بویژه برای زنان اشاره می کنم.

ابتدا لازم اســت به نقشی که اینترنت 
عدالــت  واقعــی  تأمیــن  در  بانــد  پهــن 
اجتماعی ایفا می کند اشاره کنیم. برخلاف 
توسعه سایر بخش های زیرساختی مانند 
شــبکه حمل و نقل، در توســعه اینترنت، 
تأثیــر بعــد زمانــی و مکانــی بــه حداقــل 
کاهش می یابــد. در اینجا با مثالی منظور 
خــود را روشــن می کنم؛ در کشــور چین با 
جمعیتی بالغ بر یک میلیارد و چهارصد 
میلیون نفر در سرزمینی به وسعت شش 
برابــر ایــران، تنهــا 200 هــزار متخصــص 
بیشــتراین  و  دارد  وجــود  ســونوگرافی 
متخصصان در شــهرها متمرکز هســتند. 
امروزه چین توانســته با استفاده از مزیت 
اینترنت G 5دسترســی عادلانه مردم در 
مناطق روستایی را به امکان بهره برداری 
بیمــاران  بــرای  ســونوگرافی  دســتگاه  از 
فراهــم آورد. حال تصور کنید که باید چه 
مــدت زمان صرف شــود تا یــک  بیمار یا 
زن باردار در روســتا برای انجام یک تست 
ساده سونوگرافی از طریق جاده و با تحمل 
مشقات مختلف خود را به مرکز استان  یا 
در برخــی موارد بــه پایتخت برســاند. در 
کشور هند با دارا بودن جمعیت روستایی 
بسیار گسترده، اینترنت پهن باند به عنوان 
ابزاری برای از میان برداشتن فاصله میان 
شــهر و روســتا در دسترســی بــه خدمات 
مورد توجه جدی دولت قرار گرفته است. 
بــر اســاس برنامــه هنــد دیجیتــال، 800 
میلیون نفر از مردم هند تا سال 2023 به 
اینترنت پرســرعت متصل خواهند شــد. 
اینترنــت در دنیای امــروز به عنــوان مادرِ 
توسعه  شناخته می شود، بنابراین سخنی 
گزاف نیست اگر بگوییم توسعه اینترنت 
از ســایر زیرســاخت ها  می توانــد جلوتــر 
حرکــت کنــد. اینترنــت پهــن بانــد نوعی 
دسترســی همزمــان بــه همــه امکانــات 
آموزشی، بهداشتی و کسب و کاری فراهم 
مــی آورد که در شــهرهای بــزرگ موجود 
درســی  کلاس  همــان  محتــوای  اســت؛ 
کــه در بهترین مــدارس در تهــران برگزار 

می شــود بــه طــور همزمــان می توانــد در 
دسترس بچه های دورافتاده ترین روستای 
بلوچســتان قرار بگیرد. بهترین پزشــکان 
پایتخت می توانند بیماران در اقصی نقاط  
کشور را به  صورت آنلاین ویزیت کنند. این 
عنصر همزمانی، عامل زمان و مکان را در 
دسترســی به بســیاری از خدمات از میان 
برمــی دارد. اینترنــت همچنیــن صــدای 
گویــای مــردم را از اقصی نقــاط به  گوش 
مســئولان می رســاند و روند توسعه سایر 
زیرساخت ها و دسترسی به خدمات سایر 
بخش هــا را در نتیجــه همیــن نظــارت و 

مطالبه مردمی سرعت می بخشد.
زیرســاخت  امــروز  خوشــبختانه 
شــبکه اینترنــت همــراه در کشــور مــا بــه 
ســطح مطلوبی از توسعه رســیده است. 
حــدود  و  ایــران  شــهرهای  100درصــد 
90درصد از روستاها به اینترنت پرسرعت 
دسترســی دارند. هم اکنون ضریب نفوذ 
اینترنت )مجموع همراه و ثابت( در ایران 
94درصد اســت و از ایــن جهت به عنوان 
یــک کشــور پیشــرو در منطقه به حســاب 
می آیــد. امــروز می تــوان ادعــا کــرد که در 
ایران مشــکل اساســی برای »دسترســی« 
بــه اینترنــت تقریبــاً وجــود نــدارد و تنهــا 
10درصــد از روســتاهای بــالای 20 خانــوار 
هنوز به اینترنت متصل نشده اند که روند 
تأمین دسترســی آنــان نیز با ســرعت در 
حال انجام اســت، امــا در این میان فایده 

اینترنت برای زنان چیست؟
یکــی از شــاخص های مهمــی کــه در 
ارزیابی شکاف جنسیتی مورد بررسی قرار 
می گیرد، میزان مشارکت اقتصادی زنان 
در جامعه اســت. متأسفانه در مقایسه با 
کشورهای همسایه در منطقه، زنان ایرانی 
سهم بسیار اندکی در اقتصاد ایران دارند. 
کمتر از 17درصــد از زنان ایرانی دارای کار 
و فعالیت اقتصادی هســتند در حالی که 
این عــدد در ترکیه 34درصــد، در امارات 
52درصــد، در قطر 57درصــد و حتی در 
عربســتان و افغانســتان حدود 22درصد 
درصد است. یکی از مهم ترین ابزارهایی 
کــه بــه وســیله آن می توان جهشــی قابل 
توجــه در نقــش زنــان در اقتصــاد ایــران 
اســت.  اطلاعــات  فنــاوری  کــرد،  ایجــاد 
کســب و کارهــای اینترنتی فضای بســیار 
مســاعد و با پتانســیل بالا برای مشارکت 
اقتصــادی زنــان ایجــاد می کنــد. تاکنــون 
شــاید مهم ترین توســعه بخــش ICT در 
ایران مربوط به تأمین و توسعه دسترسی 
به شــبکه بود. این دسترســی اکنون تا حد 
زیــادی فراهم شــده اســت. قــدم بعدی 
تنوع بخشــی بــه کاربردهــای اینترنت در 
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حانیه سامعی
مشاور وزیر ارتباطات در امور زنان و خانواده

اردن به هواپیمای نتانیاهو اجازه عبور نداد

محکومیت بحرین در پارلمان اروپا

گروه جهــان/ وخیم تر شــدن روابط اردن و رژیم صهیونیســتی 
باعث شد سفر »بنیامین نتانیاهو« به امارات دیگر بار به تعویق 
افتد. زیرا اردن حاضر نشــد برای هواپیمای نخســت وزیر رژیم 

صهیونیستی مجوز عبور از آسمان این کشور را صادر کند.
به گزارش سایت شبکه خبری »الجزیره«، دفتر نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی با اعلام اینکه به دلیل ناهماهنگی ها در پرواز 
هواپیمای »نتانیاهو« در حریم هوایی اردن این ســفر به تعویق 
افتــاده اســت، تأکید کرد »نتانیاهو« بزودی به این ســفر خواهد 
رفت. دفتر »نتانیاهو« همچنین این ناهماهنگی را به اختلافات 
اخیری که بین امان و تل آویو بروز کرده بود، ربط داد و اعلام کرد 
این مسأله پس از آن بروز کرد که اسرائیل سفر برنامه ریزی شده 

»حسین بن عبدالله دوم«، ولیعهد اردن را که بنا بود چهارشنبه 
هفته گذشته برای زیارت مسجدالاقصی انجام شود، لغو کرد.

سفر »نتانیاهو« به امارات در حالی لغو شد که وی قصد داشت 
از آن به عنوان یک ابزار کمپین انتخاباتی خود پیش از انتخابات 
پارلمانی رژیم صهیونیســتی استفاده کند. وی در تبلیغات خود 
بارها بر این مســأله که وی موفق به عادی سازی روابط با 4 کشور 
عربی شده است، تأکید کرده و به رأی دهندگان در سرزمین های 
اشــغالی وعــده داده ایــن رونــد را توســعه بخشــد. از همیــن رو 
خودداری اردن از در اختیار گذاردن آسمان خود به روی هواپیمای 
»نتانیاهو« با توجه به اهمیت کشور اردن در منطقه می تواند به 
شــعارهای وی، آســیب زیادی بزنــد. ضمن اینکــه او اکنون باید 

توضیــح دهد که چرا اردن آســمان خود را در اختیار او نگذاشــته 
اســت. بویژه که امان و تل آویو در چند سال گذشته روابط سردی 
داشــته و بر ســر مســائل مختلف دچار اختــلاف نظرهای جدی 
شــده اند. جدیدتریــن این اختلافات پیش از مــورد اخیر به طرح 
»نتانیاهو« برای الحاق دره اردن به اراضی سرزمین های اشغالی 
برمی گشت. اردن که شمار زیادی از فلسطینیان را در اردوگاه هایی 
کــه به این منظور ایجــاد کرده، جــای داده اســت، خواهان ایجاد 
یک کشور مستقل فلسطینی اســت. علاوه بر این الحاق دره رود 
اردن به لحاظ استراتژیک برای این کشور خطرات زیادی را ایجاد 
می کند. از همین رو امان مخالف طرح الحاق است و بر سر همین 

مسأله اختلافات بسیاری با »نتانیاهو« دارد.

الشروق )مصر(:
جــارد کوشــنر، دامــاد ترامــپ و مشــاور او 
در امــور خاورمیانــه در دوره ای کــه رئیــس 
جمهــوری امریکا بود، اعلام کــرده بزودی 
کتــاب خاطرات خود از کاخ ســفید را روانه 
جهــت  آن  از  کتــاب  ایــن  می کنــد.  بــازار 
اهمیت دارد که پشــت پــرده مذاکرات او با 
اعراب برای عادی ســازی روابط با اسرائیل 

فاش شده است.

20 مینوتن )سوئیس(:
زمــان  از  باکینگهــام  کاخ  کــه  حالــی  در 
مصاحبــه مــگان مــارکل در حــال جــوش 
روز  ویلیــام  شــاهزاده  اســت،  خــروش  و 
از  مدرســه ای  از  بازدیــد  در  پنجشــنبه 
خاندان خود حمایت کرد و گفت خانواده 
او  نژاد پرســت نیســتند. او همچنین گفته 
هرچند هنوز با برادرش تماســی نداشــته، 

اما بزودی این کار را خواهد کرد.

نیویورک تایمز )امریکا(:
جو بایدن در نخستین سخنرانی رسمی اش 
خطــاب بــه مــردم امریــکا، بــه آنهــا وعده 
اردیبهشــت(  مــه )11  مــاه  اول  از  کــه  داد 
واکسیناســیون همــه بزرگســالان امریکایی 
برای مقابله با ویروس کرونا آغاز می شــود 
و تا جشن 4 جولای، روز ملی امریکا، مردم 
خواهند توانســت اســتقلال خود از زندگی 

کرونایی را جشن بگیرند.

نشست سه جانبه رقبا برای حل بحران سوریه
گــروه جهان/  نخســتین نشســت ســه جانبه بــرای برون رفت از 
بحران 10 ساله جنگ سوریه با حضور وزرای خارجه روسیه، ترکیه 
و قطر در دوحه برگزار شد و سه کشور با تأکید بر راه حل سیاسی 
به عنوان تنها راهکار رهایی از تحرکات تروریستی و جدایی طلبانه 

این کشور جنگ زده بیانیه مشترک صادر کردند.
بــه گزارش »رویترز«، ترکیه و قطر روز پنجشــنبه در حالی 
پــای میــز مذاکره با روســیه نشســتند که با توجــه به حمایت 
روس هــا از دولت قانونی ســوریه در موضع مقابــل آنها قرار 
داشــتند اما به باور کارشناســان منافع مشــترک ســه کشــور و 
موضعگیری هــای منطقه ای، آنها را در مســیر یافتن راهکار 

مشترک حل بحران سوریه قرار داده است.
»گالیپ دالای« از کارشناســان »چتم هاوس« معتقد است: 
»نشست دوحه در اصل میان ترکیه و روسیه به عنوان دو بازیگر 
اصلــی نظامــی بحران ســوریه بود و قطــر به عنوان یــک بازیگر 

اقتصادی تنها به این نشست مشروعیت عربی داد. 

اصلاحات در سیستم انتخاباتی هنگ کنگ
پارلمــان چیــن اصلاحــات سیســتم انتخاباتــی هنگ کنگ را 
تصویــب کــرد که بــه مقامــات اجــازه وتــو نامزدهای اپوزیســیون 

دموکراسی خواه در انتخابات پارلمانی را می دهد.
به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری فرانسه، با نادیده گرفتن 
هشــدارهای کشــورهای غربی، 3000 نماینده شــورای ملی خلق 
چین تقریباً به اتفاق آرا »پیش نویس قانونی درباره بهبود سیستم 
انتخاباتی« هنگ کنگ را تصویب کردند. هیچ کدام از نمایندگان 
رأی مخالف ندادند و تنها یک نفر از رأی دادن خودداری کرد. این 
مصوبه با واکنش امریکا و شماری از کشورهای اروپایی مواجه شد. 
اما در پی این واکنش ها ژانگ شیائومینگ، معاون رئیس دفتر امور 
هنگ کنگ و ماکائو در شــورای دولتی چین گفت، هنگ کنگ یک 
مسأله داخلی چین است و هیچ کشور خارجی اجازه و حق دخالت 
در امــور آن را نــدارد. وی ادامه داد: نمی دانم پس از حمله ششــم 
ژانویه به کنگره امریکا چطور این کشور انگشت اتهامش را به سوی 

نهادهای انتخاباتی هنگ کنگ نشانه گرفته است.

20 سال کودتا و رویدادهای سیاسی
در روش زندگــی خــود، همــواره بــه کم در دســترس، قناعت کــرده ام و مطالعه 
نیازمند ثروت بسیار نیست. مدتی بعد، در سال 19۶1، موفق شدم کاری در شرکت 
»کرنک« پیدا کنم که یک شعبه از آن در »فرودگاه بین المللی مزه« مستقر بود. 
بسیاری از مردم را در فرودگاه به انتظار می دیدم که از پایتخت های مختلف آمده 
بودند. از حسن اتفاق، شیفت کاری من شبانه بود و می توانستم روزها برای ادامه 
تحصیل به دانشــگاه بروم، حتی اگر در حین ســخنان استادان چرتم می گرفت. 
از همان روزها دانســتم جمع میان کار و درس، بســیار لذت بخش است، اگرچه 
ســاعات کمــی برای خــواب باقــی می مانــد. دهــه 19۵0 و 19۶0 پــر از رویدادها و 
کودتاهای نظامی در »ســوریه« و »مصر« و »عراق« و حتی »اردن« بود. »غرب« 
هم از آنچه اتفاق می افتاد دور پنداشــته نمی شد، زیرا همه اندیشه های سیاسی 
موجود در منطقه نفت خیز و دارای شــهرک نشــینی »اســرائیل«، به درســت یا 
غلط، »ایالات متحده« را در پشــت ســر هر توطئه یا کودتای نظامی در هر کشــور 
عربی می دید. این برداشــت عمومی، نیاز به هیچ دلیلی هم نداشت و هر کس 
آن را قابل مناقشه می دانست، توانایی سیاسی اش؛ زیر سؤال می رفت. »ایالات 
متحده«، متهم ماجرا منفعتی در انکار اتهامی نمی دید، که در خدمت سیاست 
بین المللی و منافعش بود و »اتحاد شــوروی« نیــز برای خدمت به ایدئولوژی و 
منافــع خود، ســلاحی کاراتر از انداختن مســئولیت اشــتباهات بر گــردن غرب و 

»امریکا« نمی دید، از این رو هر دو به گسترش این برداشت کمک می کردند.

روایت گمشده

خاطرات یک دیپلمات

فاروق الشرع / وزیر خارجه سابق سوریه 
مترجم: حسین جابری انصاری
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الگوی کلاسیک بولتونی
این رفتار دیگر غیرقابل تحمل بود و نشان می داد که ما باید مسئولیت عملیات 
اعمــال تحریم هــا را از وزارت خزانه داری ســلب کنیم و ایــن کار را به نهاد دیگری 
بسپاریم. در نهایت منوچین گفت از دستورکار وزارت خارجه پیروی می کند به شرط 
این که من یادداشتی را برای او ارسال و در آن بیان کنم که با دستورکار وزارت خارجه 
موافق هســتم. این درخواست منوچین هدفی جز این نداشت که او می خواست 
خود را از انتقادهای احتمالی در آینده محفوظ نگه دارد. اما من خوشحال بودم که با 
ارسال یادداشت کوتاهی برای پمپئو، منوچین و ویلیام بار دادستان کل دیدگاهم را 
مبنی بر اینکه وزارت خزانه داری نمی تواند سیاست خارجی خاص خود را تعقیب 
کند، اعلام کنم. وقتی بیشتر خوشحال شدم که »الیوت آبرامز« دوست قدیمی ام 
که حالا به عنوان »نماینده ویژه« )در امور ایران( به وزارت خارجه ملحق شده بود 
ایمیلی را برای من ارسال کرد که در آن نوشته بود: »نامه شما یک الگوی کلاسیک 
است و باید در مراکز آموزشی دولت تدریس شود!« متأسفانه زمان و تلاش هایی 

که در این زمینه به هدر رفت می توانست برای پیشبرد منافع امریکا هزینه شود.

 اتاقی که در آنجا 
اتفاق افتاد

 خاطرات 453 روز 209
حضور در کاخ سفید

جان بولتون / مشاورامنیت ملی سابق ترامپ / مترجمان: مسعود میرزایی و بهجت عباسی

اینترنت، اقتصاد دیجیتال و توسعه اجتماعی زنان
جامعه اســت. کســب و کارهای اینترنتی 
یکــی از مهم تریــن کارکردهایی اســت که 
می تواند بر بستر اینترنت پرسرعت شکل 
بگیــرد. بر اســاس آمارها، تا ســال 2025، 
ناخالــص  تولیــد  از  از 55درصــد  بیــش 
داخلــی عظیم چیــن از اقتصاد دیجیتال 
تأمین خواهد شد. امروزه بیشتر کشورهای 
دنیا به توسعه سهم اقتصاد دیجیتال در 
اقتصاد خود توجه کرده اند. در کشورهای 
منطقــه پیرامونی ما، تجارت الکترونیکی 
در ســال های اخیــر افزایش چشــمگیری 
داشته اســت. بازار تجارت الکترونیکی در 
مصر بــه ۴0 میلیارد پوند مصــری )2٫۵۴ 
تخمیــن  اســت.  رســیده  دلار(  میلیــارد 
زده می شــود کــه رشــد ســالانه مصــرف 
تجــارت الکترونیکــی مصــر تــا 2022 بــه 
بیــش از 30 درصــد برســد. ترکیــه نیز در 
حال ایجــاد ســکوهای نرم افزاری اســت 
تا بــه تولیدکننده هــای خرد اجــازه ایجاد 
صفحــات آنلایــن دهد و خدمــات خرید 
غیر حضوری را برای گستره وسیع تری از 

مشتریان ارائه دهد.
نقــش  می تواننــد  ایــران  در  زنــان 
مهمــی در اقتصــاد دیجیتــال ایفــا کنند، 

امــا ابتــدا لازم اســت تــا مزیــت کســب و 
کاری اینترنــت بخوبی در اقشــار مختلف 
جامعــه و بخصوص زنان درک شــود. بر 
اساس یک پیمایش ملی با نمونه آماری 
4000 نفــری کــه اخیراً به ســفارش وزارت 
دانشــگاهی  جهــاد  توســط  و  ارتباطــات 
انجام گرفــت، حدود نیمی از زنان ایرانی 
به رغم دسترســی بــه اینترنــت، تمایلی 
به اســتفاده از گوشــی هوشمند و اینترنت 
همــراه نداشــته اند. مهم تریــن دلیل این 
امــر، ناشــی از مقاومت هــای فرهنگــی یا 
سنتی نبوده، بلکه »هزینه بالا«ی استفاده 
از گوشــی و اینترنــت را به عنــوان دلیــل 
اصلــی بــرای عــدم اســتفاده از آن عنوان 
کرده انــد. جالــب اینکــه »عــدم پوشــش 
شــبکه«  یــا »عــدم داشــتن اجــازه بــرای 
اســتفاده از گوشی هوشمند« تنها از سوی 
1 تا 2 درصد پاســخ دهندگان مورد اشــاره 
قرار گرفته اســت که نشــان می دهد زنان 
ایرانــی برای اســتفاده از اینترنت مشــکل 
زیرســاختی یا فرهنگی ندارند، اما بیشــتر 
مشــکل به موضوع انگیزش و مهارت باز 
می گــردد. اکثریــت زنــان مصاحبه شــده 
در ایــن پیمایش از فعالیت های اینترنتی 

بازار سرمایه بی اطلاع بوده و درصد بسیار 
اندکی با مزیت هایی مانند »درآمدزایی« 
و »انجام و بهبود فعالیت های شغلی« از 

طریق اینترنت آشنایی داشته اند. 
بر اســاس تحلیل های ثانــوی صورت 
گرفته، علــت اینکه کاربران »هزینه« های 
استفاده از اینترنت را بالا می دانند به این 
جهت اســت که هنــوز از امکانات کســب 
درآمــد در فضــای اینترنــت بی اطــلاع و 
بی بهره انــد. اگر زنــان بتواننــد از اینترنت 
کسب درآمد کنند، در آن صورت مشکلی 
تحــت عنوان هزینــه بالا مطــرح نخواهد 
شد، چراکه هزینه اســتفاده از اینترنت در 
برابــر ســود حاصــل از کســب و کار در آن، 
چنــدان قابل توجه نخواهد بــود. در حال 

حاضــر بیــش از چهارصدهــزار صفحــه 
شــخصی در یکی از پلتفرم هــای مجازی 
با متوسط دنبال کنندگان 5000 نفر وجود 
دارد که به خرده فروشی از صنایع دستی 
تا مواد غذایی تولید خانگی اشتغال دارند. 
با یک حساب سرانگشتی، یعنی حدود 2 
میلیون نفر ســرگرم خریــد و فروش خرد 
در ایــن پلتفــرم مجــازی هســتند. یکی از 
وظایــف اصلــی دولت هــا در حکمرانــی 
دیجیتال، پیاده سازی مدل دولت به مثابه 
پلتفرم )GaaP( است، یعنی اینکه دولت 
پلتفرم هــای بزرگی را در فضــای مجازی 
تــا کســب و کارهــای خــرد  فراهــم آورد 
توســط بخش خصوصــی و اقشــار مردم 
در بســتر آن شــکل بگیرد. هــدف بعدی 

توســعه فضای مجــازی در ایــران پس از 
دستیابی به هدف تأمین دسترسی، بدون 
هیــچ تردیــدی بایــد در جهت تســهیل و 
ترغیب تجارت الکترونیکی باشد تا بدین 
وسیله سهم اقتصاد دیجیتال در اقتصاد 
کشــورمان نیــز همپــای ســایر کشــورهای 

منطقه افزایش یابد.
در  ارتباطــات  وزیــر  کــه  تصویــری 
صفحه شخصی خود از زنان هرمزگانی 
گوشــی بــه دســت در لبــاس و حجــاب 
محلی منتشــر کرده اســت، قابــل تأمل 
اســت. زنــان هرمزگانی، بلوچ، کــرد، لر، 
عرب، آذری و زنان ایرانی از چهارگوشــه 
این کشور پهناور، امروز بیش از هرچیز به 
آموزش و حمایت بــرای یادگیری نحوه 

کسب و کار در فضای مجازی نیازمندند؛ 
کســب و کاری که نه تنها فرهنگ محلی 
و بومــی آنــان را تهدیــد نمی کنــد، بلکه 
ابــزاری بــرای ترویــج و تبلیــغ تولیــدات 
بومی )از صنایع دســتی و لباس و غذای 
محلــی گرفته تــا انــواع تولیــدات دیگر( 
قــرار می دهــد و مــردم  در اختیارشــان 
پایتخت نشــین را بیش از پیــش با تکثر 
و تنوع قومی و فرهنگــی در ایران پهناور 
آشــنا می ســازد. اینترنــت پهــن باند در 
بشاگرد تصویر یک کالای لوکس در یک 
قاب تبلیغاتی نیســت. عدالت ارتباطی 
اولیــن گام برای ســاختن آینــده اقتصاد 
ایران و ایجاد عدالــت اجتماعی واقعی 

برای زنان و مردان ایران است.

گــروه جهــان/ پارلمــان اروپــا در نشســت روز پنجشــنبه خــود 
پیش نویــس قطعنامــه ای را تصویب کــرد کــه در آن بحرین را 

به دلیل اقدامات ضد حقوق بشری، محکوم می کند.
به گزارش سایت رســمی »پارلمان اروپا«، اعضای این نهاد 
قانونگذاری اروپایی بشدت نگران وضعیت فعالان حقوق بشر 
در بحرین هستند که در یک دهه ای که از انقلاب مردم این کشور 
علیه پادشــاهی بحرین می گــذرد، متحمل فشــارهای فراوانی 
شده اند. بنا بر این گزارش، بازداشت های فعالان حقوق بشری 
همچنــان ادامه دارد، مجازات اعدام این افــراد در حال اعمال 
اســت و آزار و اذیــت خانواده ها و فعالانــی که به هر دلیلی هنوز 
زندانی نشده اند نیز به طور گسترده در این کشور کوچک حاشیه 
خلیــج فــارس مشــاهده می شــود. پیش نویس ایــن قطعنامه 
به طور خاص مجازات اعدام برای »محمد رمضان« و »حسین 
علی موســی«، دو فعال حقوق بشــری بحرین را محکوم کرده 
و از پادشــاهی این کشور خواسته اســت در یک دادرسی مجدد، 
این حکم را به گونه ای تخفیف دهد که مطابق اســتانداردهای 
بین المللــی باشــد. ایــن بیانیه همچنیــن وجود شــکنجه ها در 
بحرین را محکوم کرده و خواستار آزادی بی قید و شرط تمامی 

مدافعان حقوق بشــر در بحرین شــده اســت. پیش نویس این 
قطعنامه با 633 رأی موافق، 11 رأی مخالف و 45 رأی ممتنع از 
مجموع 689 رأی به تصویب رسید.  با این حال وزارت خارجه 
بحریــن اتهامــات وارده از ســوی پارلمــان اروپــا را رد و تصویب 
چنیــن پیش نویســی را محکوم کــرد. این در حالی اســت که به 
گزارش ایسنا به نقل از رویترز، روز پنجشنبه همزمان با تصویب 
پیش نویس ضد بحرینی در پارلمان اروپا، سازمان های حقوقی 
دیده بان حقوق بشــر و مؤسســه حقوق و دموکراسی بحرین که 
دفتــر آن در لندن اســت، اعلام کرد که نیروهای امنیتی بحرین 
کودکان بازداشــت شــده در اعتراضات سالگرد انتفاضه 2011 را 
کتک زده و آنها را به تجاوز و اســتفاده از شوک الکتریکی تهدید 
کرده اســت. بنا بر ایــن گزارش حدود 13 کــودک و نوجوان 11 تا 
17 ســاله در اوایل و اواســط فوریه امســال که مسئولان بحرینی 
تلاش می کردند تظاهرکنندگان را از تجمع به مناسبت دهمین 

سالگرد انتفاضه منصرف کنند، بازداشت شدند.
در همین ارتباط ایرنا نیز گزارش کرده است، دوشنبه گذشته 
ســازمان حقــوق بشــری »امریکایی هــای حامی دموکراســی و 
حقوق بشر در بحرین«، خواستار آزادی شش فعال بحرینی شد 

که به صورت خودسرانه بازداشت شدند. این شش فعال حقوق 
بشــری، علی مهدی عبدالحســین محمد علیوی، حســن اسد 
جاسم جاسم نصیف، حبیب حسن حبیب یوسف، علی احمد 
علی احمد فخراوی، محمــد احمد علی احمد فخراوی و نوح 
عبدالله حســن احمد حسن العمروم هستند که بین سال های 
2011 تا 201۵ توسط نیروهای امنیتی این کشور بازداشت شدند. 
مــاه نوامبر گذشــته نیز کمیته کاری بازداشــت های خودســرانه 
ســازمان ملل متحد، تأکید کرده بود که از این افراد زیر شکنجه 
اعتراف گرفته شده و موارد متعدد حقوق آنها توسط مقام های 
بحرینی نقض شــده اســت. کمیتــه کاری ســازمان ملل متحد 
همچنین از دولت بحرین خواست تا تحقیق کامل و مستقلی را 
در مورد شرایط محرومیت از آزادی این شش نفر که همچنان 
در زندان مرکزی الجو نگهداری می شــوند با هدف پاسخگویی 

کسانی که مرتکب این کار شده اند، انجام دهد.


